TUNISIE : ENTRE MER & DéSERT

DESCRIPTION

apartrde 2070.00 € /jeune

Cet été, c'est en Tunisie que nous te donnons rendez-vous pour un séjour riche en
diversité ! La Tunisie dispose en effet de paysages variés qui ne manqueront pas de t'en
mettre plein les mirettes. Entre ses superbes plages, ses ruelles colorées et empreintes
d'histoire, son désert et ses oasis ou encore sa cuisine savoureuse et l'accueil chaleureux
des Tunisiens, c'est un voyage a faire au moins une fois dans sa vie ! Prépare-toi & vivre Du 08/07/2025 au 16/08/2025
une expérience inoubliable !

Nichée en Afrique du Nord, la Tunisie est un véritable trésor méditerranéen. Avec I'Algérie a Ages :de 13a17 ans

I'ouest, la Libye a l'est, et la Méditerranée qui jonche ses cbtes au nord, elle a tout pour . i

plaire ! Entre son climat doux, ses plages ensoleillées et son incroyable héritage historique, Organisateur : Autre organisateur
la Tunisie est une destination de réve qui coche tous les critéres pour une escapade au 3

soleil pendant les vacances d'été ! Agrement : JEUNESSE ET SPORTS
ACTIVITES Frais de dossier : 19.00 € / jeune

Voici les visites et activités emblématiques que nous te proposons pour découvrir au travers
de plusieurs éetapes. D’abord Tunis, puis Djerba, puis en mouvance dans le désert loin du
tumulte de la ville.

. . Adresse du séjour
Tunis | La capitale

e Médina : exploration entre ses ruelles et trésors cachés,

e Gastronomie locale : dégustation de plats locaux,

e Musée du Bardo : a la découverte de la culture tunisienne,
e Shopping : achat de souvenirs.

Djerba | lle Tunisienne réputée pour ses plages, marchés artisanaux, etc.

Houmt Souk : ville aux facades blanches ou tu pourras découvrir les souks,

Plage de Sidi Mahrez : sable blanc et eau cristalline t'attendent,

Vieille ville : déambulations dans les ruelles atypiques,

Bronzage, baignade et farniente : attention, I'eau fraiche a cette saison,

lle aux Flamants Roses : croisiére a la journée en bateau pirate, avec animation et
démo de péche et danse,

Kayak de mer ou Paddle,

e Shopping : dans les souks et échoppes artisanales colorées.

Sud Tunisien | 4 jours dans le désert

Tataouine : ville qui était auparavant un bagne militaire francais,

Fabrique de corne de gazelle : visite a la découverte de cette pétisserie locale,

Le Reg : découverte d'un paysage original, le désert caillouteux,

Village troglodyte de Chenini : visite, balade et point de vue,

Balade a dromadaire : dans les dunes de Ksar Ghilane

Ksar Ghilaine : balade dans les dunes, feu de camp et nuit sous tente.

Levé de soleil sur les dunes : une expérience a vivre au moins une fois dans sa vie,
Visite d’'une palmeraie : a Douz, un véritable flot de verdure,

Chott el Djerid : vaste plaine saline réputée pour ses mirages,

Oasis de Chebika et Tamerza : visite avec un guide,

Visite de I'ancienne Medina : émerveillement garanti,

Maison troglodyte a Matmata : visite chez I'habitant pour une immersion totale,

Sidi Idriss : découverte de ce lieu ou ont été tournées des scenes de Star Wars.
Shopping : dans les souks et boutiques au fil du voyage.

Excursion a Sidi Bou Said : village pittoresque aux maisons blanches et portes
bleues.

Evidemment, sans oublier toutes les veillées et animations qui te seront proposées par
I’équipe d’encadrement tout au long de ton périple tunisien, et les rencontres inoubliables
que tu pourras faire au fil des différentes étapes.
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e 1 directeur BAFD,
¢ 1 assistant sanitaire + animateurs,
e Le tout correspondant & un taux d’encadrement d’1 adulte pour 8 jeunes.

Plusieurs villes de départ te sont proposées en train a destination de Paris ou tu prendras
'avion jusqu’a destination. Sur place, tes trajets seront effectués en transports locaux et
privés (bus).

Pour ce séjour itinérant en Tunisie, tu seras hébergé(e) tantét en pension (petits hétels en
chambre de 2 a 6 lits) tantét en campement (lors de I'étape dans le désert). Tu prendras
tes repas dans des petits restaurants locaux, ce qui te permettra de godter aux spécialités
locales. D’autre repas seront pris sous la forme de pique-niques, préparés par le groupe.

JOUR 1 : Trajet aller jusqu'a Tunis-Carthage, installation, diner,
JOUR 2 : Tunis,

JOUR 3 : Tunis a Djerba en train, taxi et ferry,

JOUR 4 A 7 : Djerba,

JOUR 8 A 11 : Désert et oasis,

JOUR 12 : Retour vers Gabes,

JOUR 13 : Sidi Bou Said,

JOUR 14 : Retour en France.

Planning donné a titre indicatif, non contractuel, pouvant étre soumis a changements.

AT ool T ETa N o)l EERE R =Ne K Elnl o WAL es documents vous seront envoyés par
mail une fois le ler paiement recu.
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DJURINGA

TUNISIE : ENTRE MER & DeSERT

PIECES OBLIGATOIRES

e Copie du passeport du participant (valable 1 mois apres la date de retour)
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TUNISIE : ENTRE MER & DeSERT

Tunisie (itinérant Z&C)
Pendant ta colonie de vacances a Djerba, tu auras I'occasion de loger dans plusieurs types d’hébergement en fonction des étapes prévues.

Tu dormiras par exemple au campement (sous tente avec matelas) lors de I'excursion dans le désert, une expérience hors des sentiers battus originale
qui te forgera des souvenirs inoubliables a raconter a tes proches ! Le restant du voyage, tu seras hébergé(e) au sein de petits hétels (pensions) en
chambre de 2 a4 6 lits.

La Tunisie est incontestablement LA destination paradisiaque qui te fera te sentir en été toute I'année. Et pour cause, en hiver, le climat du Sud de la
Tunisie est doux et parfois pluvieux, avec des températures aux alentours des 18°C a Djerba. De quoi profiter de ton voyage, sans souffrir des chaleurs
étouffantes de I'été.

Il est difficilement envisageable de parler de la Tunisie sans évoquer Djerba ! Située prés de la frontiére libyenne, au large de la cote nord-est de I'Afrique et
au sud-est de la Tunisie, la ville regorge d’atouts et d’expériences touristiques uniques. On peut par exemple citer ses nombreux souks colorés, ses plages
ou encore ses batiments a I'’empreinte historique forte.

D’une maniére générale, la Tunisie ne cessera de t'émerveiller, entre criques sauvages, foréts, dunes de sable et eau turquoise... Tu ne t'ennuieras
€galement pas, car cette destination regorge d'une richesse culturelle sans nom, avec un panel dense et varié de lieux emblématiques et attractions
touristiques a visiter pour des journées bien remplies !

Les ruelles colorées de la vieille ville de Djerba, le village troglodyte de Chenini, les Oasis de Chebika et Tamerza, le site mythique de Sidi Idriss, la plage
de Sidi Mahrez, tous alimentent la renommée de la Tunisie chez les voyageurs et pourront, peut-étre, étre visités lors de ton séjour, en fonction du
programme prévu.

Coté gastronomie, les gourmands ne seront pas en reste. Les spécialités culinaires tunisiennes sont pleines de saveurs, grace aux épices et aromates
présentes dans chaque plat. Tu auras peut-étre I'occasion de decouvrir le tajine, le couscous, les pates tunisiennes, les bricks, ou pour les becs sucrés
les cornes de gazelle, par exemple !

Enfin, la Tunisie est réputée pour I'accueil chaleureux de ses locaux. C'est un pays ou tu te découvriras peut-étre des talents de négociation sur les souks
lors de tes séances de shopping... prépare bien tes arguments car ici, tous les prix se négocient ! Tu n'auras par ailleurs pas trop de mal a te faire
comprendre puisque beaucoup de Tunisiens parlent tres bien le frangais, bien que la langue officielle soit I'arabe.

A toi la beauté des oasis et le farniente tunisien !
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DJURINGA

TUNISIE : ENTRE MER & DeSERT

Date de départ Durée Tarif
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Ville de départ
BORDEAUX
BORDEAUX
BORDEAUX
LILLE

LILLE

LILLE
LORRAINE TGV
LORRAINE TGV
LORRAINE TGV
LYON

LYON

LYON
MARSEILLE
MARSEILLE
MARSEILLE
NANTES
NANTES
NANTES
PARIS

PARIS

PARIS
STRASBOURG
STRASBOURG
STRASBOURG
TOULOUSE
TOULOUSE

TOULOUSE
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Transport de départ

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

AVION

AVION

AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

140.00 €

140.00 €

140.00 €

125.00 €

125.00 €

125.00 €

100.00 €

100.00 €

100.00 €

125.00 €

125.00 €

125.00 €

140.00 €

140.00 €

140.00 €

140.00 €

140.00 €

140.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

130.00 €

130.00 €

130.00 €

150.00 €

150.00 €

150.00 €
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Ville de retour

BORDEAUX

BORDEAUX

BORDEAUX

LILLE

LILLE

LILLE

LORRAINE TGV

LORRAINE TGV

LORRAINE TGV

LYON

LYON

LYON

MARSEILLE

MARSEILLE

MARSEILLE

NANTES

NANTES

NANTES

PARIS

PARIS

PARIS

STRASBOURG

STRASBOURG

STRASBOURG

TOULOUSE

TOULOUSE

TOULOUSE

Transport de retour

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

AVION

AVION

AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

140.00 €
140.00 €
140.00 €
125.00 €
125.00 €
125.00 €
100.00 €
100.00 €
100.00 €
125.00 €
125.00 €
125.00 €
140.00 €
140.00 €
140.00 €
140.00 €
140.00 €
140.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €
130.00 €
130.00 €
130.00 €
150.00 €
150.00 €

150.00 €
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