

TUNISIE : ENTRE MER & DéSERT



DESCRIPTION

Cet été, c'est en Tunisie que nous te donnons rendez-vous pour un séjour riche en diversité! La Tunisie dispose en effet de paysages variés qui ne manqueront pas de t'en mettre plein les mirettes. Entre ses superbes plages, ses ruelles colorées et empreintes d'histoire, son désert et ses oasis ou encore sa cuisine savoureuse et l'accueil chaleureux des Tunisiens, c'est un voyage à faire au moins une fois dans sa vie ! Prépare-toi à vivre une expérience inoubliable !

Nichée en Afrique du Nord, la Tunisie est un véritable trésor méditerranéen. Avec l'Algérie à l'ouest, la Libye à l'est, et la Méditerranée qui jonche ses côtes au nord, elle a tout pour plaire! Entre son climat doux, ses plages ensoleillées et son incroyable héritage historique, la Tunisie est une destination de rêve qui coche tous les critères pour une escapade au soleil pendant les vacances d'été!

ACTIVITES

Voici les visites et activités emblématiques que nous te proposons pour découvrir au travers de plusieurs étapes. D'abord Tunis, puis Djerba, puis en mouvance dans le désert loin du tumulte de la ville.

Tunis | La capitale

- Médina: exploration entre ses ruelles et trésors cachés,
- Gastronomie locale : dégustation de plats locaux,
- Musée du Bardo : à la découverte de la culture tunisienne,
 Shopping : achat de souvenirs.

Djerba | lle Tunisienne réputée pour ses plages, marchés artisanaux, etc.

- Houmt Souk: ville aux façades blanches où tu pourras découvrir les souks,
- Plage de Sidi Mahrez : sable blanc et eau cristalline t'attendent,
- Vieille ville : déambulations dans les ruelles atypiques,
- Bronzage, baignade et farniente : attention, l'eau fraîche à cette saison,
- Ile aux Flamants Roses : croisière à la journée en bâteau pirate, avec animation et démo de pêche et danse,
- Kayak de mer ou Paddle
- Shopping : dans les souks et échoppes artisanales colorées.

Sud Tunisien | 4 jours dans le désert

- Tataouine : ville qui était auparavant un bagne militaire français,
- Fabrique de corne de gazelle : visite à la découverte de cette pâtisserie locale,
- Le Reg : découverte d'un paysage original, le désert caillouteux,
- Village troglodyte de Chenini : visite, balade et point de vue,
- Balade à dromadaire : dans les dunes de Ksar Ghilane
- Ksar Ghilaine: balade dans les dunes, feu de camp et nuit sous tente.

 Levé de soleil sur les dunes: une expérience à vivre au moins une fois dans sa vie,
 Visite d'une palmeraie: à Douz, un véritable îlot de verdure,
 Chott el Djerid: vaste plaine saline réputée pour ses mirages,
 Oasis de Chebika et Tamerza: visite avec un guide,
 Visite de l'ancienne Medina: émerveillement garanti,
 Maison tradedute à Matmata: visite chez l'habitant pour une immersion totale.

- Maison troglodyte à Matmata : visite chez l'habitant pour une immersion totale,
- Sidi Idriss : découverte de ce lieu où ont été tournées des scènes de Star Wars.
- Shopping: dans les souks et boutiques au fil du voyage.
- Excursion à Sidi Bou Said : village pittoresque aux maisons blanches et portes bleues.

Evidemment, sans oublier toutes les veillées et animations qui te seront proposées par l'équipe d'encadrement tout au long de ton périple tunisien, et les rencontres inoubliables que tu pourras faire au fil des différentes étapes.

à partir de 2070.00 € / jeune

Du 08/07/2025 au 16/08/2025

Ages : de 13 à 17 ans

Organisateur : Autre organisateur

Agrément : **JEUNESSE ET SPORTS**

Frais de dossier : 19.00 € / jeune

Adresse du séjour

ENCADREMENT

- 1 directeur BAFD,
- 1 assistant sanitaire + animateurs,
- Le tout correspondant à un taux d'encadrement d'1 adulte pour 8 jeunes.

TRANSPORT

Plusieurs villes de départ te sont proposées en train à destination de Paris où tu prendras l'avion jusqu'à destination. Sur place, tes trajets seront effectués en transports locaux et

HEBERGEMENT

Pour ce séjour itinérant en Tunisie, tu seras hébergé(e) tantôt en pension (petits hôtels en chambre de 2 à 6 lits) tantôt en campement (lors de l'étape dans le désert). Tu prendras tes repas dans des petits restaurants locaux, ce qui te permettra de goûter aux spécialités locales. D'autre repas seront pris sous la forme de pique-niques, préparés par le groupe.

PROGRAMME

- JOUR 1: Trajet aller jusqu'à Tunis-Carthage, installation, dîner,
 JOUR 2: Tunis,
 JOUR 3: Tunis à Djerba en train, taxi et ferry,
 JOUR 4 À 7: Djerba,
 JOUR 8 À 11: Désert et oasis,
 JOUR 12: Retour vers Gabès,
 JOUR 13: Sidi Bou Said,
 JOUR 14: Retour en France.

Planning donné à titre indicatif, non contractuel, pouvant être soumis à changements.

DOCUMENTS OBLIGATOIRES

/!\\\\ Spécimens donnés à titre d'exemple /!\\\\: Les documents vous seront envoyés par mail une fois le 1er paiement reçu.



TUNISIE: ENTRE MER & DéSERT

INFOS PRATIQUES

PIÈCES OBLIGATOIRES

• mensurations & niveau de surf (location en option).pdf



TUNISIE: ENTRE MER & DéSERT







LE CENTRE D'ACCUEIL

Tunisie (itinérant Z&C)

Pendant ta colonie de vacances à Djerba, tu auras l'occasion de loger dans plusieurs types d'hébergement en fonction des étapes prévues.

Tu dormiras par exemple au **campement (sous tente avec matelas)** lors de l'excursion dans le désert, une expérience hors des sentiers battus originale qui te forgera des souvenirs inoubliables à raconter à tes proches! Le restant du voyage, tu seras hébergé(e) au sein de **petits hôtels (pensions) en chambre de 2 à 6 lits.**

LA REGION

La **Tunisie** est incontestablement LA **destination paradisiaque** qui te fera te sentir en été toute l'année. Et pour cause, en **hiver**, le climat du Sud de la Tunisie est doux et parfois pluvieux, avec des températures aux alentours des 18°C à Djerba. De quoi profiter de ton voyage, sans souffrir des chaleurs étouffantes de l'été.

Il est difficilement envisageable de parler de la Tunisie sans évoquer **Djerba**! Située près de la frontière libyenne, au large de la côte nord-est de l'Afrique et au sud-est de la Tunisie, la ville regorge d'atouts et d'expériences touristiques uniques. On peut par exemple citer ses nombreux **souks colorés**, ses **plages** ou encore ses **bâtiments à l'empreinte historique forte**.

D'une manière générale, la Tunisie ne cessera de t'émerveiller, entre **criques sauvages**, **forêts**, **dunes de sable** et **eau turquoise**... Tu ne t'ennuieras également pas, car cette destination regorge d'une **richesse culturelle** sans nom, avec un panel dense et varié de lieux emblématiques et attractions touristiques à visiter pour des journées bien remplies!

Les ruelles colorées de la vieille ville de Djerba, le village troglodyte de **Chenini**, les **Oasis de Chebika** et **Tamerza**, le site mythique de **Sidi Idriss**, la plage de **Sidi Mahrez**, tous alimentent la renommée de la Tunisie chez les voyageurs et pourront, peut-être, être visités lors de ton séjour, en fonction du programme prévu.

Côté gastronomie, les gourmands ne seront pas en reste. Les **spécialités culinaires tunisiennes** sont pleines de saveurs, grâce aux **épices** et **aromates** présentes dans chaque plat. Tu auras peut-être l'occasion de découvrir le **tajine**, le **couscous**, les **pâtes tunisiennes**, les **bricks**, ou pour les becs sucrés les **cornes de gazelle**, par exemple !

Enfin, la Tunisie est réputée pour l'**accueil chaleureux** de ses locaux. C'est un pays où tu te découvriras peut-être des talents de négociation sur les souks lors de tes séances de shopping... prépare bien tes arguments car ici, tous les prix se négocient! Tu n'auras par ailleurs pas trop de mal à te faire comprendre puisque beaucoup de Tunisiens parlent très bien le **français**, bien que la langue officielle soit l'**arabe**.

À toi la beauté des oasis et le farniente tunisien!



TUNISIE: ENTRE MER & DéSERT

TARIFS

Date de départ	Durée	Tarif
08/07/2025	14 jours	2070.00 €
09/07/2025	14 jours	2070.00 €
03/08/2025	14 jours	2070.00 €

TRANSPORT (départ)

TOULOUSE

TOULOUSE

TOULOUSE

TRANSPOR	I (depart)	
Ville de départ	Transport de départ Tar	if
BORDEAUX	TRAIN + AVION	140.00 €
BORDEAUX	TRAIN + AVION	140.00 €
BORDEAUX	TRAIN + AVION	140.00 €
LILLE	TRAIN + AVION	125.00 €
LILLE	TRAIN + AVION	125.00 €
LILLE	TRAIN + AVION	125.00 €
LORRAINE TGV	TRAIN + AVION	100.00 €
LORRAINE TGV	TRAIN + AVION	100.00 €
LORRAINE TGV	TRAIN + AVION	100.00 €
LYON	TRAIN + AVION	125.00 €
LYON	TRAIN + AVION	125.00 €
LYON	TRAIN + AVION	125.00 €
MARSEILLE	TRAIN + AVION	140.00 €
MARSEILLE	TRAIN + AVION	140.00 €
MARSEILLE	TRAIN + AVION	140.00 €
NANTES	TRAIN + AVION	140.00 €
NANTES	TRAIN + AVION	140.00 €
NANTES	TRAIN + AVION	140.00 €
PARIS	AVION	0.00 €
PARIS	AVION	0.00 €
PARIS	AVION	0.00 €
STRASBOURG	TRAIN + AVION	130.00 €
STRASBOURG	TRAIN + AVION	130.00 €
STRASBOURG	TRAIN + AVION	130.00 €

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

TRAIN + AVION

150.00 €

150.00 €

150.00 €

TRANSPORT (retour)

	(retour)		
Ville de retour	Transport de retour	Tarif	
BORDEAUX	TRAIN + AVION	140.00 €	
BORDEAUX	TRAIN + AVION	140.00 €	
BORDEAUX	TRAIN + AVION	140.00 €	
LILLE	TRAIN + AVION	125.00 €	
LILLE	TRAIN + AVION	125.00 €	
LILLE	TRAIN + AVION	125.00 €	
LORRAINE TGV	TRAIN + AVION	100.00 €	
LORRAINE TGV	TRAIN + AVION	100.00 €	
LORRAINE TGV	TRAIN + AVION	100.00 €	
LYON	TRAIN + AVION	125.00 €	
LYON	TRAIN + AVION	125.00 €	
LYON	TRAIN + AVION	125.00 €	
MARSEILLE	TRAIN + AVION	140.00 €	
MARSEILLE	TRAIN + AVION	140.00 €	
MARSEILLE	TRAIN + AVION	140.00 €	
NANTES	TRAIN + AVION	140.00 €	
NANTES	TRAIN + AVION	140.00 €	
NANTES	TRAIN + AVION	140.00 €	
PARIS	AVION	0.00€	
PARIS	AVION	0.00€	
PARIS	AVION	0.00€	
STRASBOURG	TRAIN + AVION	130.00 €	
STRASBOURG	TRAIN + AVION	130.00 €	
STRASBOURG	TRAIN + AVION	130.00 €	
TOULOUSE	TRAIN + AVION	150.00 €	
TOULOUSE	TRAIN + AVION	150.00 €	
TOULOUSE	TRAIN + AVION	150.00 €	